
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 26 

 
НИШ, 25.март  2024.  

Цена овог броја 280 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
 
1. 

На основу члана 54. Статута Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша" број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 25. Одлуке о 
манифестацијама и програмима у области културе 
од значаја за Град (''Службени лист Града Ниша'', 
број 5/2018 – пречишћен текст, 18/2019 и 18/2021 и 
139/2022), 

Градоначелник Града Ниша доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о измени Решења о образовању 

Комисије за избор пројеката у култури 

 
 
I    У Решењу о образовању Комисије за 

избор пројеката у култури, број  464/2023-01 од 
17.02.2023. године, у члану I, тачка 3. мења се и 
гласи: 

 „3. Оливера Павловић, КЛЕР “ 
 

II  У осталом делу о образовању Комисије 
за избор пројеката у култури остаје непромењено. 

 
III Решење доставити члановима Комисије, 

Градској управи за друштвене делатности и 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања. 

 
IV Решење објавити у "Службеном листу 

Града Ниша". 
 

Број: 786/2024-01 
У Нишу, 22.03.2024. године 

                                                                
Градоначелница 

      Драгана Сотировски, с.р. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
2. 
На основу члана 69. Закона о заштити 

животне средине („Службени гласник РС“, 
бр.135/04, 36/09, 36/09 – др. закон, 72/09 – др. 
закон, 43/11 – одлука УС, 14/16, 76/18 и 95/18– др. 
закон), члана 9. став 2., Закона о заштити ваздуха 
(„Службени гласник РС“, бр.36/09, 10/13 и 26/21 – 
др. закон), члана 7. став 1. Одлуке о Буџетском 
фонду за заштиту животне средине Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.76/09 и 104/18), 
члана 2. и 72. Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
бр.1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16 и 117/20) и 
Програма коришћења средстава буџетског фонда 
за заштиту животне средине Града Ниша за 2024. 
годину („Службени лист Града Ниша“ бр.22/2024),  

Градско веће Града Ниша на седници одржаној 
дана 25.03.2024. године, доноси 
 

Програм мониторинга концентрације 

аерополена на територији града Ниша  

за 2024. годину 

 

Основе Програма 
 

Законом о заштити ваздуха („Службени гласник 
РС“, бр.36/09, 10/13 и 26/21- други закон), полен је 
окарактерисан као природни загађивач ваздуха. 

Данас се врши идентификација полена за 24 
биљне врсте (леска, јова, тисa и чемпреси, 
брест, топола, јавор, врба, јасен, бреза, граб, 
платан, орах, храст, бор, конопља траве, липа, 
боквица, киселица, копривa, штирови, пелин, 
амброзија). Концентрација полена у ваздуху 
зависи од локалне и регионалне вегетације, као и 
од метеролошких услова.  
Узорци из урбаних области разликују се од 
руралних. Бројна загађења у великим градовима 
доводе до отежавајућих околности код особа које 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 26                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. март 2024. године 
 

 
 

 

су алергичне на полен (полен се везује за чађ, 
прашину и остале аерозагађиваче). 
Јединица локалне самоуправе, у оквиру својих 
надлежности утврђених законом, обезбеђује 
мониторинг аерополена и обезбеђује финансиjска 
средстава за његову реализацију, у оквиру 
Програма  мониторинг концентрације аерополена 
на територији града Ниша за 2024. годину. 
Град Ниш је део система Аеропалинолошке 
националне мреже Републике Србије, коју 
успоставља Агенција за заштиту животне средине 
Републике Србије.  
 

Циљ Програма 
 
Мониторинг аерополена на територији града 

Ниша обезбеђује: 

 континуирано праћење концентрације 
аерополена на територији града Ниша; 

 формирање базе података аерополена за 
израду „календара полена“; 

 редовно информисање јавности. 
 
 

Реализација Програма 
 
 Мерење концентрације алергеног полена на 
територији града Ниша врши  Институт за јавно 
здравље Ниш. Узроковање ваздуха врши се 
континуираном волуметријском методом (Hirst, 
1952).  
Почетак и завршетак полинације могу, из године у 
годину, да колебају, зависно од временских 
прилика. За нашу земљу је то период од месеца 
фебруара до првих дана новембра. 
 Програм  мониторинг концентрације 
аерополена на територији града Ниша за 2024. 
годину обухвата следеће активности: 

 недељни извештаји о стању и прогнози 
аерополена који садрже табелу са 
нумеричком стручном информацијом о 
стању алергеног аероплена; 

 месечни извештаји са стручном 
информацијом о стању алергеног 
аерополена за протекли месец; 

 израда годишњег „календара полена“; 

 обавештавање јавности у случају 
прекорачења концентрацијa опасних по 
здравље људи, о локацији или подручју 
прекорачења, о врсти, времену почетка, 
трајању прекорачене концентрације, као и о 
могућим ефектима по здравље људи. 

 
   Mерно место и динамика мерења 

 
Институт за јавно здравље Ниш поседује 

сопствену клопку “Lanzoni”, која се налази у оквиру 
Института.  

Мерни интервали који се примењују за ову врсту 
праћења стања биолошких честица у ваздуху су 
дефинисани у Препорукама Интернационалне 
асоцијације аеробиолога (Jager et al., 1995). 
Сакупљање узорака се врши током периода од 
01.02.2024. тј. од потписивања уговора, до 
31.10.2024. године, свакодневно. Лабораторијска 
обрада и анализа узорака се врши једном 
недељно за протеклих седам дана. Концентрација 
полена се одређује за један дан, недељу, месец и 
годину, за сваку биљну врсту појединачно.  

Након квалитативне и квантитативне 
лабораторијске анализе аерополена, нумерички 
резултати се изражавају као просечна дневна 
концентарација сваког од регистрованих типова 
полена тог дана у ваздуху, изражено као број 
поленових зрна по m

3
 ваздуха.  

Мерни интервали који се примењују за ову врсту 
праћења стања биолошких честица у ваздуху су 
дефинисани у Препорукама Интернационалне 
асоцијације аеробиолога (Jager et al., 1995). 
Мерења обухватају три сезоне цветања:  
 

 сезона цветања дрвећа - почиње почетком 
цветања леске и јове и траје од фебруара 
до почетка маја;  

 сезона цветања трава - траје од маја до 
друге декаде јула. Поред трава овај 
период карактерише период цветања 
борова и липе и  

 сезона цветања корова - траје од друге 
половине јула до новембра месеца.  

 
Фазе реализације Програма 

 
Реализација Програма  мониторингa 

концентрације аерополена на територији града 
Ниша за 2024. годину обухвата три фазе: 
 
I фаза – Доношење Програма  мониторингa 
концентрације аерополена на територији града 
Ниша за 2024. годину, од стране Градског већа 
Града Ниша; 
 
II фаза – Избор стручне организације биће 
извршен у складу са Законом о јавним набавкама 
и Споразумом о сардњи на спровођењу пројекта 
Државног система за праћење концентрације 
алергеног полена у Републици Србији; 
 
III фаза – Реализација Програма од стране 
стручне организације. 
 
 

Средства за спровођење Програма  
мониторингa концентрације аерополена на 
територији града Ниша за 2024. годину, обезбеђују 
се у буџету Града Ниша – Буџетском фонду за 
заштиту животне средине Града Ниша. Програмом 



  

 
 
 
 
 
25. март  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 26  Страна 3 
 

 
 

 

коришћења средстава Буџетског фонда за 
заштиту животне средине („Службени лист Града 
Ниша“, бр.22/2024) и Годишњим финансијским 
планом прихода и примања и расхода и издатака 
Градске управе за имовину и одрживи развој 
опредељују се средства према ближим наменама 
и исплаћују на основу уговора закључених у 
складу са законом. 

Програм објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
Број: 252-7/2024-03 
У Нишу, 25.03.2024. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

3. 
 

На основу члана 69. Закона о заштити животне 
средине („Службени гласник РС“, бр.135/04, 36/09, 
36/09 – др. закон, 72/09 – др. закон, 43/11 – одлука 
УС, 14/16, 76/18 и 95/18– др. закон), члана 9. став 
2, члана 107. Закона о водама („Службени гласник 
РС“, бр.30/10, 93/12, 101/16, 95/18 и 95/18 – др. 
закон), члана 7. став 1. Одлуке о Буџетском фонду 
за заштиту животне средине Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.76/09 и 104/18) и 
члана 2. и 72. Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
бр.1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16 и 117/20) и 
Програма коришћења средстава буџетског фонда 
за заштиту животне средине Града Ниша за 2024. 
годину („Службени лист Града Ниша“ бр. 22/2024),  

Градско веће Града Ниша на седници одржаној, 
дана 25.03.2024. године, доноси 
 

П Р О Г Р А М   

ПРАЋЕЊА ЕКОЛОШКОГ И ХЕМИЈСКОГ 

СТАТУСА   КВАЛИТЕТА  ПОВРШИНСКИХ  

ВОДА  НА  ТЕРИТОРИЈИ  ГРАДА НИША  

ЗА  2024/2025. ГОДИНУ 

 
 

Површинске воде на територији Града Ниша, 
изложенe су утицајима различитих 
концентрисаних и расутих загађивача. 

Циљ реализације Програма праћења 
еколошког и хемијског статуса површинских вода 
на територији Града Ниша је добијање 
информација о квалитету површинских вода на 
територији Града, потребних за планирање мера 
заштите од нежељених ефеката загађења и 
управљање ризиком путем превентивног 
деловања, у циљу заштите и очувања здравља 
људи и животне средине. 

Програмом праћења еколошког и хемијског 

статуса површинских вода на територији Града 
Ниша, утврђује се број водних тела, број и 
распоред мерних места, обим, врста, учесталост 
мерења, индикатори загађења и њихово праћење, 
листа параметара контроле квалитета 
површинских вода као и динамика праћења. 

На основу података добијених вишегодишњим 
праћењем и испитивањем, и на основу искустава 
мониторинга, Програмом праћења еколошког и 
хемијског статуса површинских вода на територији 
Града Ниша, предвиђено је праћење квалитета 
следећих водних тела: Нишава, Јужна Морава, 
Кутинска, Топоничка и Јелашничка река. 
 
Са наведеном динамиком узорковања било би 
испитано 90 узорака. 
 
I - ОСНОВЕ ПРОГРАМА 
 

Акредитованој кући остављамо могућност да 
уради додатне анализе уколико сматра да је у 
датом периоду потребно. 

 

Град Ниш као јединица локалне самоуправе, 
један је од субјеката система заштите животне 
средине, са обавезом очувања и унапређења 
животне средине и у том смислу сваке године 
доноси и реализује Програм праћења еколошког и 
хемијског статуса површинских вода за своју 
територију, обезбеђивањем континуалне 
контроле, мониторинга и квалитета површинских 
вода, у складу са законским прописима.  

 Резултати мониторинга површинских вода, 
поуздано указују на изворе и врсте загађења, као и 
на степен њиховог утицаја на деградацију водених 
екосистема. 

Програмом се утврђује: број водних тела, 
распоред мерних места, обим, врста, учесталост 
мерења, индикатори загађења,  њихово праћење и 
листа параметара. 

 
II - ЦИЉ ПРОГРАМА 
 

Циљ реализације Програма праћења 
еколошког и хемијског статуса површинских вода 
на територији Града Ниша је добијање 
информација о квалитету површинских вода на 
територији Града, потребних за планирање мера 
заштите од нежељених ефеката загађења и 
управљање ризиком путем превентивног 
деловања, у циљу заштите и очувања здравља 
људи и животне средине. 

Праћење квалитета површинских вода 
представља и значајан елемент управљања 
водама, а огледа се у праћењу еколошког стауса, 
са примарним циљем унапређења квалитета 
површинских вода, на локалном и националном 
нивоу.   



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 26                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. март 2024. године 
 

 
 

 

 
III – МЕРНА МЕСТА, ЛИСТА ПАРАМЕТАРА И ДИНАМИКА УЗОРКОВАЊА 
 

Програмом праћења еколошког и хемијског статуса површинских вода на територији Града Ниша, 
утврђује се број водних тела, број и распоред мерних места, обим, врста, учесталост мерења, 
индикатори загађења и њихово праћење, листа параметрара контроле квалитета површинских вода, 
динамика праћења и начин достављања података, односно извештавања.  

На основу података добијених вишегодишњим праћењем и испитивањем, и на основу искустава 
мониторинга, Програмом праћења еколошког и хемијског статуса површинских вода на територији Града 
Ниша за 2024/2025. годину, предвиђено је праћење квалитета следећих водних тела: Нишава, Јужна 
Морава, Кутинска, Топоничка и Јелашничка река. Одлуком о утврђивању Пописа вода I реда 
(„Службени гласник РС“, бр. 83/10), наведени водотоци припадају водотоцима I реда, осим Јелашничке 
реке која није у наведеном попису.  

Праћењем су обухваћена водна тела на ширем подручју Града Ниша, на којима се контрола обавља 
на мерним местима чије ће тачне координате бити саставни део Уговора. 

Водно тело 
Ред. 
бр. 

Мерно место 

Река Нишава 

1. Нишава, на потезу цркве Св. Петка Иверица (преко пута) 

2. Нишава, на потезу улива Малчанске реке 

3. Нишава код „Диса“ 

4. Нишава, код Бенетон-а 

5. Нишава иза хотела Мај Плејс 

6. Нишава, 100m узводно од улива из колектора отпадних вода 

7. Нишава, 300m низводно од улива из главног колектора отпадних вода 

8. Нишава, 100m пре улива у Јужну Мораву  

 

Река Јужна 
Морава 

1. Јужна Морава иза „Даком“-а 

2. Јужна Морава, у нивоу села Мезграја 100m низводно од Железничког моста 

 

Кутинска 
река 

1. Кутинска река, пружни прелаз код „Nissal“-а 

   

Топоничка 
река 

1. Топоничка река, потез пре уласка у село Миљковац 

2. 
Топоничка река, 100m узводно од улива отпадних вода Специјалне 
психијатријске болнице у Горњој Топоници 

3. 
Топоничка река, 300m низводно од улива отпадних вода Специјалне 
психијатријске болнице у Горњој Топоници 

 

Јелашничка 
река 

1. 
Јелашничка река, мост на улазу у село Јелашница из правца Нишке Бање 

 
Са наведеном динамиком узорковања било би испитано 90 узорака.  

У складу са Уредбом о граничним вредностима загађујућих материја у површинским и подземним 
водама и седименту и роковима за њихово достизање („Службени гласник РС“, бр.50/12), у узорцима 
површинских вода и муља (ситнозрног седимента) испитиваће се следећи физичко – хемијски и 
микробиолошки параметри: 

 

ПАРАМЕТАР ЈЕДИНИЦЕ МЕРЕ 

ОПШТИ   

pH   

Суспендоване материје mg/l 

Кисеонични режим   



  

 
 
 
 
 
25. март  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 26  Страна 5 
 

 
 

 

Растворени кисеоник [mg O2/l] 

Засићеност воде кисеоником % 

-нестратификована вода   

БПК5 [mg O2/l] 

ХПК (бихроматна метода) [mg O2/l] 

Укупни органски угљеник (ТОС или UV екстинција на 254nm) [mg/l] 

НУТРИТИЈЕНТИ   

Укупан азот [mg N/l] 

Нитрати [mg N/l] 

Нитрити [mg N/l] 

Амонијум јон [mg N/l] 

Укупан фосфор [mg P/l] 

Ортофосфати [mg P/l] 

САЛИНИТЕТ   

Хлориди [mg/l] 

Укупни заостали хлор (параметар је предвиђен за салмонидне и 
ципринидне површинске воде – I и II класа вода) 

[mg/l HOCl] 

Сулфати [mg/l] 

Укупна минерализација [mg/l] 

Електропроводљивост на 20
0
С [mS/cm] 

МЕТАЛИ   

Арсен [μg/l] 

Бор [μg/l] 

Бакар  [μg/l] 

Цинк  [μg/l] 

Хром (укупни) [μg/l] 

Гвожђе (укупнo) [μg/l] 

Maнган (укупни) [μg/l] 

ОРГАНСКЕ СУПСТАНЦЕ    

Фенолна једињења феноли – C2H5OH [μg/l] 

Нафтни угљоводоници   

Површински активне материје (као лаурилсулфат) [μg/l] 

МИКРОБИОЛОШКИ ПАРАМЕТРИ    

Фекални колиформи cfu/100ml 

Укупни колиформи cfu/100ml 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 26                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. март 2024. године 
 

 
 

 

Цревне ентерококе cfu/100ml 

Број аеробних хетеротрофа (метода Кohl) cfu/1ml 

Листа метода и стандарда, који се користе за узорковање површинских вода, анализа узорака и 
обрада података, обухвата списак референтних метода и стандарда, који ће се користити при 
реализацији програма за узорковање, анализу узорака и оцењивање вредности концентрација. 
Акредитованој кући остављамо могућност да уради додатне анализе уколико сматра да је у датом 
периоду потребно. 

Стручна акредитована институција, која врши испитивање површинских вода, у обавези је да у 
извештају о испитивању површинских вода, наведе листу метода и стандарда који се користе за 
узорковање, анализу узорака и обраду података. Тумачење резултата испитивања врши се на основу 
важеће законске регулативе. 

Узорковање површинских вода вршиће се током 2024. и 2025. године, а динамика узорковања 
подразумева квартално (сезонско) узорковање и испитивање. 

У периоду трећег квартала 2024. године (јул, август и септембар) узорковање ће се вршити у два од 
ова три месеца. 

У периоду четвртог квартала 2024. године (октобар, новембар и децембар) – узорковање ће се 
вршити у једном од ова три месеца. 

У периоду првог квартала 2025. године (јануар, фебруар и март) – узорковање ће се вршити у једном 
од ова три месеца. 

У периоду другог квартала 2025. године (април, мај и јун) – узорковање ће се вршити у два од ова три 
месеца. 

 Временски периоди узорковања и испитивања површинских вода биће дефинисани оперативним 
планом динамике реализације, од стране стручне акредитоване институције, која врши испитивање 
квалитета површинских вода. 

 

IV – ИЗВЕШТАВАЊЕ О СПРОВОЂЕЊУ ПРОГРАМА  

 
Извештај о мониторингу површинских вода садржи: број водних тела, број, распоред и  положај 

мерних места, листу анализираних параметара, методе и стандарде који се користе за узорковање, 
граничне вредности физичко – хемијских и микробиолошких параметара прописаног статуса, резултате 
анализе узорака, обраду података, процену еколошког статуса површинских вода на основу 
анализираних параметара, као и податке о стручној акредитованој институцији која врши испитивање 
квалитета површинских вода. 

 

Подаци о узорковању и резултати лабораторијског испитивања квалитета површинских вода на 
територији Града Ниша, достављаће се у складу са динамиком реализације Програма, кроз извештаје, 
Градској Управи за имовину и одрживи развој – сектор - заштита животне средине, најкасније у року од 
20 дана по истеку месеца, у коме је вршено узорковање и испитивање, са по два примерка у писаној и  
електронској форми, погодној за унос у информациони систем. 

Годишњи извештаји о резултатима испитивања квалитета површинских вода на територији Града 
Ниша у 2024. и 2025. години, достављаће се у року од 40 дана, од завршетка извештајног периода, за 
сваку календарску годину. Уз Годишњи извештај за 2024. годину доставља се и Коначни извештај, који 
обухвата период реализације Програма (2024/2025.година). Годишњи извештаји треба да садрже 
стручна тумачења резултата испитивања квалитета површинских вода на територији Града Ниша.   

Резултати анализе узорака површинских вода приказују се у извештају табеларно, графички 
(мапирање мерних места испитивања) и текстуално, са закључком о стању површинских вода, предлогом 
мера, као и описом начина и предлога динамике даљих испитивања површинских вода.  

Уз извештаје о узорковању лабораторијског испитивања, потребно је у електронском облику, 
доставити и скраћену верзију извештаја, прилагођену за објављивање на званичној интернет страници 
Града Ниша. 

Подаци добијени реализацијом Програма праћења еколошког и хемијског статуса површинских вода 
на територији Града Ниша, достављају се Агенцији за заштиту животне средине до 31. марта текуће 
године за претходну годину и користе се за оцењивање квалитета површинских вода и саставни су део 
информационог система заштите животне средине. 

 
 



  

 
 
 
 
 
25. март  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 26  Страна 7 
 

 
 

 

V - АКТИВНОСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА 
 

Реализација Програма праћења еколошког и хемијског статуса површинских вода на територији Града 
Ниша за 2024/2025. годину укључује реке: Нишава, Јужна Морава, Кутинска, Топоничка и Јелашничка и 
обухвата три фазе: 
 
I фаза – Доношење Програма праћења еколошког и хемијског статуса површинских вода на територији 
Града Ниша, за 2024/2025. годину од стране Градског већа Града Ниша; 
 
II фаза – Избор стручне акредитоване институције, која ће вршити праћење квалитета површинских вода, 
спровођењем поступка јавне набавке и закључење Уговора; 
 
III фаза – Реализација Програма од стране изабране стручне акредитоване институције.  

 
Средства за спровођење Програма праћења еколошког и хемијског статуса површинских 

вода на територији Града Ниша, за 2024/2025. годину, обезбеђују се у буџету Града Ниша – Буџетском 
фонду за заштиту животне средине Града Ниша. Програмом коришћења средстава Буџетског фонда за 
заштиту животне средине („Службени лист Града Ниша“, бр.22/2024) и Годишњим финансијским планом 
прихода и примања и расхода и издатака Градске управе за имовину и одрживи развој опредељују се 
средства према ближим наменама и исплаћују на основу уговора закључених у складу са законом. 

 
Програм објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
Број: 252-9/2024-03 
У Нишу, 25.03.2024. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 
4. 
 
На основу члана 13. Закона о здравственој 

заштити (,,Службени гласник Републике Србије″, 
бр. 25/2019 и 92/2023 - аутентично тумачење) 
члана 38 и 42. Закона о правима пацијената 
(„Службени гласник РС", број 45/2013 и 25/2019- 
други закон), члана 15. Закон о јавном здрављу 
(,,Службени гласник Републике Србије″, бр 
15/2016), члана 46. став 1. тачка 8. Закон о 
локалној самоуправи (,,Службени гласник 
Републике Србије″, бр. 129/2007, 83/2014 - други 
закон, 101/2016 - други закон, 47/2018, и 111/2021 - 
други закон) члана 56. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), чланова 2., 42. и 72 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020), 
  
Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 
25.03.2024. године , доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ 

ГРАДА НИША   

 
 I Образује се Савет за здравље Града Ниша 
у следећем саставу: 

 
1. Данијела Нешић, помоћник директора 

Дома здравља Ниш, председник, 
 

2. Проф. др Миодраг Стојановић, 
вршилац дужности директора 
Институтa за јавно здравље Ниш, 
заменик председника 

 
за чланове: 

3. Душица Давидовић, заменица 
Градоначелнице Града Ниша 

4. Данијела Спасовић, вршилац дужности 
начелника Градске управе за друштвене 
делатности 

5. Миљан Петровић, шеф Одсека за 
породицу, борачку – инвалидску и 
здравствену заштиту у Градској управи за 
друштвене делатности 

6. Зоран Јовић, директор Центра за 
социјални рад „Свети Сава" Ниш  

7. Проф.др Милорад Јеркан, директор Дома 
здравља Ниш  

8. Др сци.мед .Димитрије Јанковић, директор 
Апотекарске установе Ниш 

9. Мр.мед.сци.прим. др Љубица Мрдаковић 
Тодоровић, вршилац дужности директора 
Филијале за Нишавски округ Републичког 
фонда здравственог осигурања  

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


 
 
 
 
 
Страна 8  Број 26                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. март 2024. године 
 

 
 

 

10. Доц. др Владан Ћосић, помоћник 
директора за стручно медицинска питања 
и дијагностику Универзитетског клиничког 
центра Ниш  

11. Др Милан Станојковић, вршилац дужности 
директора Специјалне болнице за 
психијатријске болести „Горња Топоница“ 
Ниш, 

12. Проф.др Добрила Станковић Ђорђевић, 
декан Медицинског факултета 
Универзитета у Нишу, 

13. Пуковник др сци.мед.Вељко Милић, 
управник Војнe болнице Ниш  

14. Проф. др Марина Дељанин Илић, 
директор Института за лечење и 
рехабилитацију „Нишка Бања”, Ниш 

15. Др Снежана Радивојевић вршилац 
дужности директора Завод за ургентну 
медицину Ниш 

16. Слободанка Петрић, начелник 
техничке службе у Заводу за плућне болести и 
туберкулозу Ниш 
17. Др Радомир Пешић, директор Завода за 

здравствену заштиту студената Ниш 
18. Др Слађана Мајкић, директор Завода за 

здравствену заштиту радника „Ниш“ 
 
 II Задаци Савета за здравље Града Ниша 
су да:  
 

1) у области заштите права пацијента:  
- разматра приговоре о повреди 

појединачних права пацијената на основу 
достављених и прикупљених доказа и 
утврђених чињеница; 

- о утврђеним чињеницама обавештава 
подносиоца приговора и директора 
здравствене установе, односно оснивача 
приватне праксе на коју се приговор 
односи и даје одговарујуће препоруке; 

- разматра извештаје саветника пацијената, 
прати остваривање права пацијената на 
територији јединице локалне самоуправе и 
предлаже мере за заштиту и промоцију 
права пацијената; 

- подноси годишњи извештај о свом раду и 
предузетим мерама за заштиту права 
пацијената надлежном органу јединице 
локалне самоуправе, као и министарству 
надлежном за послове здравља, а на 
територији Аутономне покрајине и органу 
управе надлежном за послове здравља. 

2) у области јавног здравља: 
- међусекторску сарадњу, координацију, 

подстицање, организацију и усмеравање 
спровођења активности у области 
деловања јавног здравља на локалном 
нивоу, заједничком активношћу са органом 
аутономне покрајине, јединицом локалне 
самоуправе, носиоцима активности и 

другим учесницима у систему јавног 
здравља; 

- прати извештаје института и завода за 
јавно здравље о анализи здравственог 
стања становништва на територији 
јединице локалне самоуправе која за то 
наменски определи средства у оквиру 
посебних програма из области јавног 
здравља из члана 14. Закона о јавном 
здрављу, као и предлаже мере за њихово 
унапређење, укључујући мере за развој 
интегрисаних услуга у локалној 
самоуправи; 

- доноси предлог плана јавног здравља на 
локалном нивоу, који усваја скупштина 
јединице локалне самоуправе и прати 
његово спровођење кроз посебне 
програме из области јавног здравља; 

- иницира и прати спровођење активности 
промоције здравља и спровођења мера за 
очување и унапређење здравља, 
спречавања и сузбијања заразних и 
хроничних незаразних болести, повреда и 
фактора ризика на територији јединице 
локалне самоуправе кроз посебне 
програме из области јавног здравља; 

- даје мишљења на извештај о остваривању 
посебног програма у области јавног 
здравља, које доноси јединица локалне 
самоуправе; 

- учествује у различитим областима 
деловања јавног здравља у кризним и 
ванредним ситуацијама из члана 11. 
Закона о јавном здрављу; 

- јача капацитете носилаца активности и 
учесника у областима деловања јавног 
здравља; 

- обавештава јавност о свом раду; 
- даје подршку раду и развоју носиоца 

активности и учесника у систему јавног 
здравља на својој територији, у складу са 
законом; 

- извештава јединице локалне самоуправе и 
завод односно институт за јавно здравље 
о свом раду у областима деловања јавног 
здравља. 

3) обављање и других послова и задатака у 

складу и на начин утврђен одредбама 

Статута, Пословника Градског већа и 

одредбама Пословника Савета за 

здравље. 

 III Савет за здравље града Ниша може 
образовати радне групе, којима ће поверити 
вршење одређених стручних послова за ужа 
подручја деловања, у циљу квалитетнијег 
спровођења активности из оквира своје 
надлежности. 
 



  

 
 
 
 
 
25. март  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 26  Страна 9 
 

 
 

 

 IV Административно - техничке послове за 
потребе Савета за здравље обављаће Градска 
управа надлежна за област друштвене бриге за 
здравље на територији града и послове заштите 
права пацијената. 

V Доношењем овог решења престаје да 
важи Решење о образовању Савета за здравље 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша", број 
129/2016).  
 
 VI Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша". 

 
Број: 252-11/2024-03 
У Нишу, 25.03.2024. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
5. 
 

На основу члана 19. Одлуке о буџету 
Града Ниша за 2024. годину (“Службени лист 
Града Ниша”, број 124/23), а у складу са Одлуком 
о усвајању Локалним акционим планом за 
инклузију Рома и Ромкиња у граду Нишу за период 
од 2024. до 2026. године („Службени лист Града 
Ниша“, број 13/2024) и члана 2. и 72. Пословника о 
раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша”, број 1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 
144/16 и 117/20),  

Градско веће Града Ниша на седници 
одржаној 25.03.2024. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I Доноси се Правилник за стипендирање 

студената ромске националности на територији 
Града Ниша за школску 2023/2024 годину чији је 
текст саставни део овог Решења. 

II Град Ниш у школској 2023/2024 години 
доделиће 10 стипендијa студентима ромске 
националности. 

III Месечна висина стипендијe за школску 
2023/2024 годину утврђује се у износу од 14.250,00 
РСД, што за период од 01.10.2023.-30.06.2024. 
године и 01.09.-30.09.2024. године и износи 
142.500,00 РСД по студенту. 

IV Укупна вредност стипендија за школску 
2023/2024 годину износи 1.425.000,00 РСД. 

V Средства за реализацију овог решења, 
предвиђена су Одлуком о буџету Града Ниша за 
2024. годину (“Службени лист Града Ниша”, број 
124/23) у глави 8.01, програм 11, програмска 
активност 0902-0017, функција 090, позиција 128/1 
економска класификација 424. 

VI Предлаже се Градоначелници Града 
Ниша да распише Јавни конкурс за доделу 
стипендија студентима ромске националности на 

територији Града Ниша за школску 2023/2024 
годину за који је саставни део овог решења као и 
обрасци за конкурисање. 

VII Поступак за доделу стипендија 
спровешће Радни тим за непосредну реализацију 
мера и активности Локалним акционим планом за 
инклузију Рома и Ромкиња у граду Нишу за период 
од 2024. до 2026. године. Стручне и 
административне послове за потребе Радног тима 
радиће Градска управа за друштвене делатности. 

VIII Ово решење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина Града Ниша донела је Одлуку о 
усвајању Локалног акционог плана за инклузију 
Рома и Ромкиња у граду Нишу за период од 2024. 
до 2026. године („Службени лист Града Ниша“, 
број 13/2024). Одлуком Скупштине Града Ниша 
дефинисана су средства за имплементацију 
Локалног акционог плана у износу од по 
12.000.000,00 РСД по години имплементације, 
почев од 2024. године. Један од специфичних 
циљева ЛАП- а у области образовања је 
дефинисан посебним циљем 1. Повећана 
укљученост деце, младих и одраслих лица ромске 
националности на свим нивоима образовања и 
подизање видљивости ромске културе и 
идентитета, мером 1.1 Обезбеђивање 
материјалне и стручне подршке родитељима, деци 
и ученицима ромске националости у циљу 
потпунијег обухвата образовним установама на 
свим нивоима образовања уз делотворну 
превенцију напуштања школовања, Активност 
1.1.7. Стипендије за студенте ромске 
националности. 

Обезбеђење стипендија за студенте 
представљао би постицајну меру деци ромске 
националности да наставе школовање, 
образовање и усавршавање који би представљао 
и превенцију социјално економских последица које 
доноси овакво стање у образовању ромске 
популације на територији Града Ниша.  

Средства за реализацију овог решења 
предвиђена су Одлуком о буџету Града Ниша за 
2024. годину (“Службени лист Града Ниша”, број 
124/23) у глави 8.01, програм 11, програмска 
активност 0902-0017, функција 090, позиција 
128/1, економска класификација 424. 

Поступак за доделу стипендија спровешће 
Радни тим за непосредну реализацију мера и 
активности Локалним акционим планом за 
инклузију Рома и Ромкиња у граду Нишу за период 
од 2024. до 2026. године за реализацију 
припадајућих мера, као носиоца за посебни циљ 1. 
и 5. и као партнера за посебни циљ 4. 

Због хитности расписивања Јавног 
конкурса и реализације додељивања стипендија с 
обзиром да се школска година завршава, 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 26                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. март 2024. године 
 

 
 

 

предлаже се да Решење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 
 Из свега напред изложеног, Градско веће 
Града Ниша, а у циљу израде делотворног 
механизма подстицаја образовања припадника 
ромске националности, увођењем постицајних 
мера за школовање припадника ромске 
националне мањине на својој територији, доноси 
решење као у диспозитиву. 
 
 
Број:  252-12/2024-03 
У Нишу, 25.03.2024. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
                                                                                     

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 

 

П Р А В И Л Н И К  

 ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ СТУДЕНАТА 

РОМСКЕ НАЦИОНАЛНОСТИ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША ЗА 

ШКОЛСКУ 2023/2024 ГОДИНУ 

 
 
I УВОДНА ОДРЕДБА 

 
 

Члан 1. 
 

Овим Правилником утврђује се: ближи 
услови за остваривање права студената ромске 
националности на стипендију, критеријуми за 
утврђивање редоследа, начин остваривања права 
на стипендију и начин вођења евиденције о 
одобреним студентским стипендијама.  
 
 

II ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА СТУДЕНАТА 
РОМСКЕ НАЦИОНАЛНОСТИ НА СТИПЕНДИЈУ 
 

1 УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 
 

Члан 2. 
 

Право на стипендије у складу са Одлуком 
о усвајању Локалног акционог плана за инклузију 
Рома и Ромкиња у граду Нишу за период од 2024. 
до 2026. године, мера 1. Активност 1.1.7. 
Стипендије за студенте ромске националности, 
имају студенти ромске националности на 
факултетима Универзитета у Нишу, чији је 
оснивач Република Србија, на основним, 
специјалистичким мастер, и докторским 
програмима, који су први пут уписани у одређену 
годину у текућој школској години, чије се 
школовање финансира из буџета Републике 

Србије или који сами финансирају своје 
школовање, који имају држављанство Републике 
Србије и који на територији Града Ниша имају 
пребивалиште најмање задњих пет година.  
 

Члан 3. 
 

На конкурс за доделу стипендија студентима 
ромске националности могу се пријавити студенти 
основних и специјалистичких програма млађи од 
26 година, а за мастер и докторске студије млађи 
од 30 година. 

 
2 КРИТЕРИЈУМИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

РЕДОСЛЕДА 
 

Члан 4. 
 
Редослед кандидата за доделу студентске 
стипендије утврђује се на основу: 
 

1) Програма, и то: 
- Докторске студије 
- Мастер студије 
- Специјалистичке студије 
- Основне студије 

 
2) Уписане године студија 

 
Члан 5. 

 
1) Број бодова на основу програма утврђује се 

на следећи начин: 
 
- Докторске студије 50 бодова 
- Мастер студије 40 бодова 
- Специјалистичке студије 30 бодова 
- Основне студије 20 бодова 

 
2) број бодова за годину за коју је студент 

уписан је по 5 бодова за сваку наредну годину 
студија у односу на базну годину. 
 

3. УСЛОВИ И НАЧИН ДОДЕЛЕ 
СТИПЕНДИЈЕ 

 
Члан 6. 

 
У складу са Локалним акционим планом за 

инклузију Рома и Ромкиња у граду Нишу за период 
од 2024. до 2026. године, Одлуком о буџету Града 
Ниша за 2024. годину дефинисана средства за 
реализацију активности 1.1.7. су 1.425.000,00 РСД 
за 10 стипендија у месечном износу од 14.250,00 
РСД.  

Члан 7. 
 

Стипендије се додељују за период од 10 
месеци почев од 01. октобра 2023. године до 30. 
јуна 2024. године и од 01.09.-30.09.2024. године. 



  

 
 
 
 
 
25. март  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 26  Страна 11 
 

 
 

 

 
Члан 8. 

 
После Решења о доношењу Правилника 

Градоначелник расписује, а Радни тим за 
непосредну реализацију мера и активности 
Локалног акционог плана за инклузију Рома и 
Ромкиња у граду Нишу за период од 2024. до 
2026. године, именован Решењем број 554-1/2024-
07 од 06.03.2024. године, спроводи Јавни конкурс, 
за текућу школску годину. Јавни конкурс се 
објављује на интернет страни Града Ниша и 
огласној табли органа и служби Града Ниша. 

Јавни конкурс за доделу стипендија садржи 
нарочито: услове за доделу стипендије, 
обавештење о потребним доказима,односно 
документима, износ и број стипендија, рокове за 
пријављивање на конкурс и одлучивање о додели 
стипендија, критеријуме за одређивање редоследа 
кандидата и поступак спровођења конкурса. Јавни 
конкурс за школску 2023/2024 годину расписаће се 
по усвајању овог Правилника од стране Градског 
већа Града Ниша. 

За наредне школске године, јавни конкурс 
биће расписан по утврђеној процедури за 
предметну годину, а најкасније до децембра 
месеца за текућу школску годину. 
 

Члан 9. 
 

На основу расписаног конкурса, студенти 
подносе Радном тиму за непосредну реализацију 
мера и активности Локалног акционог плана за 
инклузију Рома и Ромкиња у граду Нишу за период 
од 2024. до 2026. године, пријаву са потребном 
конкурсном документацијом у року од 8 (осам) дана 
од дана објављивања на интернет страни Града 
Ниша и огласној табли органа и служби Града 
Ниша. 

Пријава се подноси лично у писарници 
Градске управе за органе града и грађанска 
стања, улица Николе Пашића, број 24, у 
затвореној коверти. 

Кандидат приликом пријављивања на конкурс 
подноси следећа документа, односно обрасце који 
су наведени у Конкурсу и чине његов саставни део: 
 

1. Оригиналну Пријаву за доделу 
стипендија за студента ромске 
националности (ОБРАЗАЦ број 1.- 
ПРИЈАВА) 

 

2. Оверену Потврду факултета који 
студент похађа, са дефинисаним 
програмом и временом његовог трајања 
као и да је по први пут уписан за текућу 
школску годину (ОБРАЗАЦ број 2.-
ПОТВРДА); 

 

3. Изјаву да кандидат није корисник друге 
стипендије (ОБРАЗАЦ број 3.-ИЗЈАВА); 

 

4. Оверену Потврду да је кандидат 
припадник ромске националне мањине 
(ОБРАЗАЦ број 4 – ПРИПАДНОСТ 
ромској националној мањини)  

 

5. Оригинал или фотокопију Уверења о 
држављанству Републике Србије, без 
обзира на датум издавања; 

 

6. Потврду о пребивалишту или очитану 
личну карту из које се види да је 
Министарство унутрашњих послова – 
Полицијска управа Ниш исту издала пре 
више од 5 година; 

 

7. Потврду да је на евиденцији 
Националне службе за запошљавање, 
Филијала Ниш или Уверење Пореске 
управе да није порески обвезник по 
основу остваривања прихода из радног 
односа или обављања привредне 
делатности. 

 

4. ПОСТУПАК ДОНОШЕЊА ОДЛУКЕ 
 

Члан 10. 
 

Одлуку о избору кандидата доноси Градско 
веће Града Ниша на предлог Радног тима који 
врши бодовање на основу критеријума из овог 
Правилника. 

Одлука Градског већа Града Ниша из става 1. 
овог члана, објављује се на интернет страни 
Града Ниша и огласној табли органа и служби 
Града Ниша.  

Кандидати имају право приговора на 
објављену Одлуку из става 2. овог члана Градском 
већу Града Ниша у року од 3 (три) дана од дана 
објављивања.  

Одлука Градског већа након разматрања 
приговора је коначна и објављује се на интернет 
страни Града Ниша. 
 

Члан 11. 
 

На основу одлуке Градског већа Града 
Ниша о додели стипендија, студенти закључују 
уговор о стипендији са Градоначелником Града 
Ниша, којим се ближе уређују права и обавезе у 
вези са коришћењем стипендије. 
 

Стипендије се додељују без обавезе 
враћања. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 26                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. март 2024. године 
 

 
 

 

Члан 12. 
 

Кориснику студентске стипендије 
обуставља се исплата одобрене стипендије у 
случају нетачно приказаних података, када 
истовремено прима неку другу стипендију или 
сличан облик давања из буџета Републике Србије 
или неких других фондова, напусти студирање или 
у току коришћења стипендије заснује радни однос. 

Корисник је у обавези да врати примљена 
средства по основу стипендије. Радно ангажовање 
преко студентских задруга, студенска пракса или 
волонтирање нису основ за повраћај средстава 
које је корисник примио по основу стипендије. 
 
 
III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 13. 
 
Измене и допуне овог Правилника врше се по 
поступку по коме је и донет. 

Члан14. 

 
Овај Правилник ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 
Број: 252-12/1/2024-03 
У Нишу 25.03.2024. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 
 
 

На основу Одлуке о усвајању Локалног 
акционог плана за инклузију Рома и Ромкиња у 
граду Нишу за период од 2024. до 2026. године 
(„Службени лист Града Ниша“, број 13/2024), Град 
Ниш, расписује: 

 

ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ 

СТИПЕНДИЈА СТУДЕНТИМА РОМСКЕ 

НАЦИОНАЛНОСТИ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НИША ЗА ШКОЛСКУ 2023/2024 

ГОДИНУ 

 
 
 
 

За школску 2023/2024. годину, доделиће се 
10 (словима: десет ) стипендија за студенте 
ромске националности. 
 

I УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА 
СТИПЕНДИРАЊЕ 

 
Право на стипендију у складу са Одлуком о 

усвајању Локалног акционог плана за инклузију 
Рома и Ромкиња у граду Нишу за период од 2024. 
до 2026. године („Службени лист Града Ниша“, 
број 13/2024), мера 1. Активност 1.1.7. Стипендије 
за студенте ромске националности, могу да 
остваре студенти ромске националности под 
следећим условима: 

- да имају држављанство Републике 
Србије; 

- да први пут уписују одређену годину у 
текућој школској години на факултету 
Универзитета у Нишу, чији је оснивач Република 
Србија, без обзира на начин финансирања студија 
и то: 

- да имају пребивалиште на територији 
Града Ниша најмање 5 година; 

- да нису корисници било које друге 
стипендије. 
 
II КРИТЕРИЈУМИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
РЕДОСЛЕДА КАНДИДАТА ЗА ДОДЕЛУ 
СТИПЕНДИЈЕ 

 
Редослед кандидата за доделу студентске 

стипендије утврђује се на основу следећих 
критеријума: 
 

3) Програма и то: 
 
- Докторске студије 
- Мастер студије 
- Специјалистичке студије 
- Основне студије 

 
4) Уписане године студија 

 
 

III БОДОВАЊЕ 
 

2) Број бодова на основу програма утврђује 
се на следећи начин: 
 
- Докторске студије 50 бодова 
- Мастер студије 40 бодова 
- Специјалистичке студије 30 бодова 
- Основне студије 20 бодова 

 
2) број бодова за годину за коју је 

студент уписан је по 5 бодова за сваку наредну 
годину студија у односу на базну годину. 
 
IV ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

  
Кандидат приликом пријављивања на 

Конкурс подноси следећа документа, односно 



  

 
 
 
 
 
25. март  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 26  Страна 13 
 

 
 

 

обрасце који су наведени у Конкурсу и чине његов 
саставни део: 
 
1. Оригиналну Пријаву за доделу стипендија за 
студенте ромске националности и која је 
објављена као део овог Конкурса, и може се 
преузети и штампати са интернет адресе Града 
Ниша (www.ni.rs), или се одштампана може 
преузети на писарници Градске управе за органе 
града и грађанска стања, улица Николе Пашића 
24, (ОБРАЗАЦ број 1.- ПРИЈАВА); 
2. Оверену Потврду факултета који студент 
похађа са дефинисаним програмом и временом 
његовог трајања као и да је по први пут уписан 
школске 2023/2024 године, која је објављена као 
део овог Конкурса и може се преузети и штампати 
са интернет адресе Града Ниша (www.ni.rs), или 
се одштампана може преузети на писарници 
Градске управе за органе града и грађанска 
стања, улица Николе Пашића 24, (ОБРАЗАЦ број 
2.-ПОТВРДА); 
3. Изјаву да кандидат није корисник друге 
стипендије која је објављена као део овог 
Конкурса, и може се преузети и штампати са 
интернет адресе Града Ниша (www.ni.rs), или се 
одштампана може добити на писарници Градске 
управе за органе града и грађанска стања, улица 
Николе Пашића 24, (ОБРАЗАЦ број 3.-ИЗЈАВА); 
 
4. Оверену Потврду да је кандидат припадник 
ромске националне мањине која је објављена као 
део овог Конкурса, и може се преузети и штампати 
са интернет адресе  Града Ниша (www.ni.rs) или 
се одштампана може добити на писарници 
Градске управе за органе града и грађанска 
стања, улица Николе Пашића 24 (ОБРАЗАЦ број 4 
- ПРИПАДНОСТ ромској националној мањини); 
 
5. Оригинал или фотокопију Уверења о 
држављанству Републике Србије, без обзира на 
датум издавања; 
 
6. Потврду о пребивалишту студента или 
очитану личну карту из које се види да је 
Министарство унутрашњих послова – Полицијска 
управа Ниш исту издала пре више од 5 година; 
 
7. Потврду да је на евиденцији Националне 
службе за запошљавање, Филијала Ниш или 
Уверење Пореске управе да није порески обвезник 
по основу остваривања прихода из радног односа 
или обављања привредне делатности. 

Пријаве са потпуном документацијом 
предају се лично, у писарници Градске управе за 
органе града и грађанска стања, улица Николе 
Пашића 24, у затвореној коверти са назнаком 
,,Пријава по Јавном конкурсу за доделу стипендија 

студентима ромске националности за школску 
2023/2024 годину.'' 

 
V РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ДОКУМЕНАТА 

 
Рок за пријављивање на Конкурс је осам 

дана од дана објављивања на сајту Града Ниша 
и огласној табли органа и служби Града Ниша. 

Неблаговремена и непотпуна конкурсна 
документација неће бити разматрана. 
 
 
VI ВИСИНА СТИПЕНДИЈЕ 
 

Висина стипендије износи 14.250,00 РСД 
(словима: четрнаесхиљасдаидвеста педесетсто-
тинадинара) месечно и исплаћује се за за школску 
2023/2024 годину, 01. октобар 2023 – 30. јуни 2024. 
године и 01 - 30. септембар 2024. године. 
Студенти се стипендирају у периоду од 10 месеци. 

О резултатима Конкурса кандидати ће 
бити обавештени на интернет страни Града 
Ниша. 
 
VII ОБРАСЦИ 
 

Обрасце за пријаву на Конкурс кандидати 
могу да добијају на писарници Градске управе за 
органе града и грађанска стања, улица Николе 
Пашића 24, или да се преузму са сајта Града 
Ниша www ni.rs. 

 
VIII ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ 

 
Додатне информације у вези са доделом 

стипендија могу се поставити електронским путем 
на адресу: Biljana.Ristic-Dinic@gu.ni.rs, или 
телефонским путем позивом на број 018/504-473 
сваког радног дана од 7.30-15.30 часова. 
 
 

ГРАД НИШ 
 

Градоначелница 
Драгана Сотировски 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 26                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. март 2024. године 
 

 
 

 

ž 

 

 Република Србија 

  Град Ниш 

  
 

 ОБРАЗАЦ БРОЈ 1 

 

 

 

ПРИЈАВА 

 

за доделу стипендија за СТУДЕНТЕ ромске националности  
 

Пријављујем се на Конкурс за доделу стипендије студентима ромске националности за школску 2023/24 годину  

 

Име и презиме   

Датум рођења  

Место и општина рођења  

ЈМБГ              
 

Адреса становања  

Назив и седиште факултета  

Уписана година  

Образовни профил  

Образовни програм траје   године 

  

Потпис   

  

Контакт телефон  

Датум   

 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
25. март  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 26  Страна 15 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

ОБРАЗАЦ број 2 

 

 

Република Србија 

  Град Ниш 

 

 

 

ПОТВРДА 

 о статусу студента  

 

 

 Попуњава факултет 

Факултет:  

 

Деловодни број: 

Датум:    

 

 

ПОТВРДА 

 

Овим се потврђује да је _______________________________________________ уписан (име студента, име родитеља, 

презиме студента) 

 

 

као ____________________ на  _____________ годину студија школске 2023/24 године. 

      (на буџету/самофинансирајући), на студијској групи____________, факултета ________________ Универзитета у Нишу.  

Потврда се издаје за пријављивање студента на конкурс за добијање градске стипендије за студенте ромске националности  

                                                                                                           Одговорно лице 

 

                                                       (М.П.)                       _____________________ 

                                                                                               (име и презиме) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 26                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. март 2024. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБРАЗАЦ број 3 

 

 

Република Србија 

  Град Ниш 

 

 

 

Попуњава студент 

ИЗЈАВА 

 

 

Име, име родитеља и презиме: 

 

______________________________________ 

 

Година студирања и студијска група __________ 

 

Факултет:_________________________________________ 

 

Место:_________________________________________ 

 

Датум: 

 

 

 

Изјављујем да НИСАМ КОРИСНИК стипендије и/или кредита које се додељују од стране организација које су директни или 

индиректни корисници буџета Републике Србије.  

 

 

 

                                                                          Потпис студента 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
25. март  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 26  Страна 17 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                ОБРАЗАЦ број 4  

 

 

Република Србија 

  Град Ниш 

 

 

 

Попуњава надлежна организација 

Назив организације: 

 

Датум: 

 

ПОТВРДА 

 

Овим се потврђује да је студент ___________________________________________који  

   (име и презиме) 

је школске 2023/2024 године уписао  _______ годину студија на ___________ факултету, студијска 

група______________припадник ромске националне мањине. 

                 

       Име и презиме  

      одговорног лица 

(М.П.) 

                                   __________________ 

 

 

 

 
6. 

 
На основу члана 19. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2024. годину („Службени лист 
Града Ниша”, број 124/23), а у складу са Одлуком 
о усвајању Локалним акционим планом за 
инклузију Рома и Ромкиња у граду Нишу за период 
од 2024. до 2026. године („Службени лист Града 
Ниша“, број 13/2024) и члана 2. и 72. Пословника о 
раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша”, број1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16 
и 117/20), Градско веће Града Ниша на седници 
одржаној 25.03.2024. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I Доноси се Правилник за стипендирање 

ученика средњих школа ромске националности на 
територији града Ниша за школску 2023/2024 
годину чији је текст саставни део овог Решења. 

II Град Ниш у школској 2023/2024 години 
доделиће 50 стипендијa ученицима средњих 
школа ромске националности  

III Месечна висина стипендијe за школску 
2023/2024 годину утврђује се у износу од 8.000,00 
РСД, што за период од 01.09.2023.-15.06.2024. 
године износи 76.000,00 РСД по ученику. 

IV Укупна вредност стипендија за школску 
2023/2024 годину износи 3.800.000,00 РСД 

V Средства за реализацију овог решења 
предвиђена су Одлуком о буџету Града Ниша за 
2024. годину („Службени лист Града Ниша”, број 
124/23) у глави 8.01, програм 11, програмска 
активност 0902-0017, функција 090, позиција 
128/1, економска класификација 424. 

VI Предлаже се Градоначелници Града 
Ниша да распише Јавни конкурс за доделу 
стипендија ученицима средњих школа ромске 
националности на територији града Ниша за 
школску 2023/2024 годину који је саставни део 
овог решења као и обрасци за конкурисање. 

VII Поступак за доделу стипендија 
спровешће Радни тим за непосредну реализацију 
мера и активности Локалног акционог плана за 
инклузију Рома и Ромкиња у граду Нишу за период 
од 2024. до 2026. године. Стручне и 
административне послове за потребе Радног тима 
радиће Градска управа за друштвене делатности. 

VIII Ово решење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина Града Ниша донела је Одлуку о 
усвајању Локалног акционог плана за инклузију 
Рома и Ромкиња у граду Нишу за период од 2024. 
до 2026. године („Службени лист Града Ниша“, 
број 13/2024). Одлуком Скупштине Града Ниша 
дефинисана су средства за имплементацију 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 26                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. март 2024. године 
 

 
 

 

Локалног акционог плана у износу од по 
12.000.000,00 по години имплементације, почев од 
2024. године. Један од специфичних циљева ЛАП- 
а у области образовања је дефинисан посебним 
циљем 1. Повећана укљученост деце, младих и 
одраслих лица ромске националности на свим 
нивоима образовања и подизање видљивости 
ромске културе и идентитета, мером 1.1 
Обезбеђивање материјалне и стручне подршке 
родитељима, деци и ученицима ромске 
националости у циљу потпунијег обухвата 
образовним установама на свим нивоима 
образовања уз делотворну превенцију напуштања 
школовања, Активност 1.1.6. Стипендије за 
ученике средњих школа ромске националности. 

Обезбеђење стипендија за ученике 
представљао би постицајну меру деци ромске 
националности да наставе школовање, 
образовање и усавршавање који би представљао 
и превенцију социјално економских последица које 
доноси овакво стање у образовању ромске 
популације на територији Града Ниша.  

Средства за реализацију овог решења 
предвиђена су Одлуком о буџету Града Ниша за 
2024. годину (“Службени лист Града Ниша”, број 
124/23) у глави 8.01, програм 11, програмска 
активност 0902-0017, функција 090, позиција 
128/1, економска класификација 424. 

Поступак за доделу стипендија спровешће 
Радни тим за непосредну реализацију мера и 
активности Локалног акционог плана за инклузију 
Рома и Ромкиња у граду Нишу за период од 2024. 
до 2026. године за реализацију припадајућих 
мера, као носиоца за посебни циљ 1. и 5. и као 
партнера за посебни циљ 4. 

Због хитности расписивања Јавног 
конкурса и реализације додељивања стипендија с 
обзиром да се школска година завршава, 
предлаже се да Решење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 
  Из свега напред изложеног, Градско веће 
Града Ниша, а у циљу израде делотворног 
механизма подстицаја образовања припадника 
ромске националности, увођењем постицајних 
мера за школовање припадника ромске 
националне мањине на својој територији, доноси 
решење као у диспозитиву. 
 
 
Број:  252-13/2024-03 
У Нишу,  25.03.2024. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 

 

 

П Р А В И Л Н И К  

 ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ УЧЕНИКА 

СРЕДЊИХ ШКОЛА РОМСКЕ 

НАЦИОНАЛНОСТИ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НИША ЗА ШКОЛСКУ 2023/2024 

ГОДИНУ 

 

 
I УВОДНА ОДРЕДБА 

 
Члан 1. 

 
Овим Правилником утврђује се: ближи 

услови за остваривање права ученика средњих 
школа ромске националности на стипендију, 
критеријуми за утврђивање редоследа, начин 
остваривања права ученика на стипендију и начин 
вођења евиденције о одобреним ученичким 
стипендијама.  
 

II ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА УЧЕНИКА 
СРЕДЊИХ ШКОЛА РОМСКЕ 

НАЦИОНАЛНОСТИ НА УЧЕНИЧКУ 
СТИПЕНДИЈУ 

 
 

1. УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 
 

Члан 2. 
 

Право на ученичке стипендије у складу са 
Одлуком о усвајању Локалног акционог плана за 
инклузију Рома и Ромкиња у граду Нишу за период 
од 2024. до 2026. године, мера 1. Активност 1.1.6. 
Стипендије за ученике ромске националности, 
имају ученици ромске националности  средњих 
школа чији је оснивач Република Србија или 
јединица локалне самоуправе, који су први пут 
уписани у одређени разред у текућој школској 
години, чије се школовање финансира из буџета 
Републике Србије, који имају држављанство 
Републике Србије, који постижу најмање добар 
успех (2,50) у учењу и који из владања немају 
негативну оцену (1) у току школовања и чији 
родитељ или старатељ има пребивалиште или 
боравиште на територији Града Ниша. 
 
 

Члан 3. 
 

На конкурс за доделу стипендија 
ученицима ромске националности могу се 
пријавити ученици I разреда средње школе који су 
у VIII разреду основне школе постигли најмање 
добар успех (2,50), односно ученици од II до IV 
разреда средње школе који су у претходно 
завршеном разреду средње школе постигли 
најмање добар успех (2,50), и који из владања 



  

 
 
 
 
 
25. март  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 26  Страна 19 
 

 
 

 

имају најмању оцену добар 3 у предходном 
разреду. 

 
2.КРИТЕРИЈУМИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

РЕДОСЛЕДА 
 

Члан 4. 
 
Редослед кандидата за доделу ученичке 
стипендије утврђује се на основу: 
 

1) Успеха оствареном у претходном 
школовању и то: 

 
– општег успеха из VIII разреда основне школе- за 
ученике I разреда средње школе, односно општег 
успеха из претходно завршеног разреда средње 
школе- за ученике осталих разреда средње школе, 
 
- уписаног разреда средње школе. 
 

Члан 5. 
 

Успех остварен у претходном школовању исказује 
се бројем бодова и то: 
 
1) општи успех из VIII разреда основне школе, за 
ученике I разреда средње школе- исказује се 
бројем бодова у висини општег успеха из VIII 
разреда основне школе  
( од 25 до 50) 
 
2) општи успех из претходно завршеног разреда 
средње школе, за ученике осталих разреда 
средње школе- исказује се бројем бодова у висини 
општег успеха из претходно завршеног разреда 
средње школе ( од 25 до 50) 
 
3) број бодова за разред средње школе у који је 
ученик уписан износи: 
 
- за I разред                 15 бодова 
- за II разред                30 бодова 
- за III разред              45 бодова 
-за IV разред               60 бодова   

 
3. УСЛОВИ И НАЧИН ДОДЕЛЕ СТИПЕНДИЈЕ 

 
Члан 6. 

 
У складу са ЛАП-ом у буџету Града Ниша за 

2024. годину дефинисана средства за реализацију 
активности 1.1.6. су 3.800.000,00 РСД за 50 
стипендија у месечном износу од 8.000,00 РСД.  
 

Члан 7. 
 

Стипендије се додељују за период од 01. 
септембра до 15 јуна текуће школске године. 

 

Члан 8. 
 
После Решења о доношењу Правилника, 

Градоначелник расписује, а Радни тим спроводи 
Јавни конкурс, за текућу школску годину, Јавни 
конкурс се објављује на интернет страни Града 
Ниша и огласној табли органа и служби Града 
Ниша. 
Јавни конкурс за доделу стипендија садржи 
нарочито: услове за доделу ученичке стипендије, 
обавештење о потребним доказима,односно 
документима, износ и број стипендија, рокове за 
пријављивање на конкурс и одлучивање о додели 
стипендија, критеријуме за одређивање редоследа 
кандидата и поступак спровођења конкурса. 
Јавни конкурс за школску 2023/2024 годину 
расписаће се по усвајању овог Правилника од 
стране Градског већа Града Ниша. 

За наредне школске године, јавни конкурс 
биће расписан по утврђеној процедури, а 
најкасније до децембра месеца за текућу школску 
годину. 
 

Члан 9. 
 

На основу расписаног конкурса, пунолетни 
ученици или њихови родитељи или старатељи 
подносе Комисији за спровођење конкурса пријаву 
са потребном конкурсном документацијом у року од 
8 (осам) дана од дана објављивања на интернет 
страни Града Ниша и огласној табли органа и 
служби Града Ниша. 

Пријава се подноси лично на шалтеру Градске 
управе за органе града и грађанска стања, улица 
Николе Пашића, број 24, у затвореној коверти. 

Кандидат односно његов родитељ или 
старатељ, приликом пријављивања на конкурс 
подноси следећа документа, односно обрасце који 
су наведени у Конкурсу и чине његов саставни део: 
 

1 Оригиналну Пријаву за доделу 
стипендија за ученике ромске 
националности средњих школа 
(ОБРАЗАЦ број 1.- ПРИЈАВА) 

 

2 Оверену Потврду од средње школе коју 
ученик похађа да је уписан за текућу 
школску годину као редован ученик 
(ОБРАЗАЦ број 2.-ПОТВРДА); 

 

3 Оверену фотокопију сведочанства о 
завршеном претходном разреду; 

 
4 Изјаву да кандидат није корисник друге 

стипендије (ОБРАЗАЦ број 3.-ИЗЈАВА); 
 

5 Оверену Потврду да је кандидат 
припадник ромске националне мањине 
(ОБРАЗАЦ број 4 – ПРИПАДНОСТ 
ромској националној мањини)  



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 26                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. март 2024. године 
 

 
 

 

 

6 Оригинал или фотокопију Уверења о 
држављанству Републике Србије 
ученика, без обзира на датум 
издавања; 

 

7 Потврду о пребивалишту или боравишту 
или копију личне карте 
родитеља/старатеља. 

 

 
4. ПОСТУПАК ДОНОШЕЊА ОДЛУКЕ 

 
Члан 10. 

 
Одлуку о избору кандидата доноси Градско 

веће Града Ниша на предлог Радног тима која 
врши бодовање на основу критеријума из овог 
Правилника. 
Одлука Градског већа Града Ниша из става 1. овог 
члана, објављује се на интернет страни Града 
Ниша и огласној табли органа и служби Града 
Ниша.  
Кандидати имају право приговора на објављену 
Одлуку из става 2. овог члана Градском већу 
Града Ниша у року од 3 (три) дана од дана 
објављивања.  
Одлука Градског већа након разматрања 
приговора је коначна и објављује се на интернет 
страни Града Ниша. 
 

Члан 11. 
 

На основу одлуке Градског већа Града 
Ниша о додели стипендија, пунолетни ученик, 
односно родитељ или старатељ ученика закључују 
уговор о стипендији са Градоначелником Града 
Ниша, којим се ближе уређују права и обавезе у 
вези са коришћењем стипендије. 
 

Стипендије се додељују без обавезе 
враћања. 
 

Члан 12. 
 

Кориснику ученичке стипендије обуставља 
се исплата одобрене стипендије у случају нетачно 
приказаних података, када истовремено прима 
неку другу стипендију или сличан облик давања из 
буџета Републике Србије или неких других 
фондова или напусти редовно школовање. 

Корисник или његов родитељ или 
старатељ су у обавези да врате примљена 
средства по основу стипендије. 
 
 
 
 
 

 
III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 13. 
 

Измене и допуне овог Правилника врше се по 
поступку по коме је и донет. 

 

Члан14. 

 
Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања 
у „Службеном листу града Ниша“. 
 
 
Број: 252-13/1/2024-03 
У Нишу 25.03.2024. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 
 
 
 

На основу Одлуке о усвајању Локалног 
акционог плана за инклузију Рома и Ромкиња у 
граду Нишу за период од 2024. до 2026. године 
(„Службени лист Града Ниша“, број 13/2024), Град 
Ниш, расписује: 

  

ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ 

СТИПЕНДИЈА УЧЕНИЦИМА СРЕДЊИХ 

ШКОЛА РОМСКЕ НАЦИОНАЛНОСТИ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША ЗА 

ШКОЛСКУ 2023/2024 ГОДИНУ 

 
За школску 2023/2024 годину, доделиће се 50 
(словима: педесет ) стипендија за ученике 
средњих школа ромске националности. 
 
I УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА 
СТИПЕНДИРАЊЕ 
 

Право на стипендију у складу са Одлуком о 
усвајању Локалног акционог плана за инклузију 
Рома и Ромкиња у граду Нишу за период од 2024. 
до 2026. године („Службени лист Града Ниша“, 
број 13/2024), могу да остваре ученици средњих 
школа ромске националности под следећим 
условима: 

- да имају држављанство Републике 
Србије; 

- да први пут уписују одређени разред у 
текућој школској години у школи чији је оснивач 



  

 
 
 
 
 
25. март  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 26  Страна 21 
 

 
 

 

Република Србија или јединица локалне 
самоуправе Републике Србије и чије се 
школовање финансира из буџета Републике 
Србије; 

- који имају најмање просечну оцену 2,50 
у претходној школској години; 

- да je оценa из владања најмање добар 
3; 

- да пунолетни ученик или родитељ или 
старатељ ученика има пребивалиште, или 
боравиште на територији Града Ниша; 

- који нису корисници било које друге 
стипендије. 
 
II КРИТЕРИЈУМИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
РЕДОСЛЕДА КАНДИДАТА ЗА ДОДЕЛУ 
СТИПЕНДИЈЕ 

 
Редослед кандидата за доделу ученичке 

стипендије утврђује се на основу следећих 
критеријума: 
 
1) Успеха оствареном у претходном разреду, и 
то: 
 

- за ученике I разреда средње школе узима 
се у обзир просечна оцена остварена у VIII 
разреду основне школе, 

- за ученике осталих разреда средње 
школе, односно од II до IV разреда, узима се у 
обзир просечна оцена остварена у предходном 
разреду средње школе  
 
2) Уписане године средње школе 
 

- За ученике I разреда средње школе - 
успех у предходном разреду исказује се бројем 
бодова који одговара просеку оцена оствареном у 
VIII разреду основне школе (од 25 до 50), 

- За ученике од II до IV разреда средње 
школе - успех у предходном разреду исказује се 
бројем бодова који одговарају просеку оцена 
оствареном у предходном, завршеном разреду 
средње школе (од 25 до 50), 

- Број бодова према уписаној години 
средње школе, који похађа ученик износи: 
 

- за I разред 15 
- за II разред 30 
- за III разред 45 
- за IV разред 60 

 
Бодовање се врши тако што се сабирају 

бодови на основу успеха оствареног у претходном 
разреду и броја бодова према уписаној години 
средње школе, коју похађа ученик. 
 
 
 
 

III ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

Кандидат приликом пријављивања на Конкурс 
подноси следећа документа, односно обрасце који 
су наведени у Конкурсу и чине његов саставни 
део: 
 
1. Оригиналну Пријаву за доделу стипендија за 
ученике ромске националности средњих школа 
која је објављена као део овог Конкурса, и може се 
преузети и штампати са интернет адресе Града 
Ниша (www.ni.rs), или се одштампана може добити 
на писарници Градске управе за органе града и 
грађанска стања, улица Николе Пашића 24 
(ОБРАЗАЦ број 1.- ПРИЈАВА); 
2. Оверену Потврду од средње школе коју ученик 
похађа да је уписан школске 2023/2024 године, као 
редован ученик која је објављена као део овог 
Конкурса и може се преузети и штампати са 
интернет адресе Града Ниша (www.ni.rs), или се 
одштампана може добити на писарници Градске 
управе за органе града и грађанска стања, улица 
Николе Пашића 24 (ОБРАЗАЦ број 2.-ПОТВРДА); 
3. Оверену фотокопију сведочанства о 
завршеном претходном разреду; 
 
4.  Изјаву да кандидат није корисник друге 
стипендије која је објављена као део овог 
Конкурса, и може се преузети и штампати са 
интернет адресе Града Ниша(www.ni.rs), или се 
одштампана може добити на писарници Градске 
управе за органе града и грађанска стања, улица 
Николе Пашића 24(ОБРАЗАЦ број 3.-ИЗЈАВА); 
 
5. Оверену Потврду да је кандидат припадник 
ромске националне мањине која је објављена као 
део овог Конкурса, и може се преузети и штампати 
са интернет адресе Града Ниша (www.ni.rs) или се 
одштампана може добити на писарници Градске 
управе за органе града и грађанска стања, улица 
Николе Пашића 24 (ОБРАЗАЦ број 4 - 
ПРИПАДНОСТ ромској националној мањини); 
 
6.  Оригинал или фотокопију Уверења о 
држављанству Републике Србије ученика, 
без обзира на датум издавања; 
  
7. Потврду о пребивалишту/боравишту ученика 
или копију личне карте родитеља/старатеља. 
 

Пријаве са потпуном документацијом 
предају се лично, пунолетни ученик или родитељ 
или старатељ, у писарници Градске управе за 
органе града и грађанска стања, улица Николе 
Пашића 24 у затвореној коверти са назнаком 
,,Пријава по Јавном конкурсу за доделу стипендија 
ученицима средњих школа ромске националности 
на територији за школску 2023/2024 годину.'' 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 26                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. март 2024. године 
 

 
 

 

IV РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ДОКУМЕНАТА 
 

Рок за пријављивање на Конкурс је осам 
дана од дана објављивања на сајту града Ниша 
и огласној табли органа и служби Града Ниша. 

Неблаговремена и непотпуна конкурсна 
документација неће бити разматрана. 
 
V ВИСИНА СТИПЕНДИЈЕ 
            Висина стипендије износи 8.000,00 РСД 
(словима: oсамхиљадастотина динара) месечно и 
исплаћује се за за школску 2023/2024 годину, 01 
септембар 2023 - 15 јуни 2024. године. Ученици се 
стипендирају у времену од 9,5 месеци. 

О резултатима Конкурса кандидати ће 
бити обавештени на интеренет страни Града 
Ниша. 
 
VI ОБРАСЦИ 
 

Обрасце за пријаву на Конкурс кандидати 
могу да добијају на писарници Градске управе за 
органе града и грађанска стања, улица Николе 
Пашића 24 или да се преузму  са сајта Града 
Ниша www ni.rs. 
 
VII ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ 

 
Додатне информације у вези са доделом 

стипендија могу се поставити електронским путем 
на адресу: Biljana.Ristic-Dinic@gu.ni.rs, или 
телефонским путем позивом на број 018/504-473 
сваког радног дана од 7.30-15.30 часова. 

 
ГРАД НИШ 

 
Градоначелница 

Драгана Сотировски 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
25. март  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 26  Страна 23 
 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

         Република Србија 

             Град Ниш 

                     
 

 

ОБРАЗАЦ БРОЈ 1. 

 

 

ПРИЈАВА 

 

за доделу стипендија за УЧЕНИКЕ ромске националности средњих школа 
 

Пријављујем се на Конкурс за доделу стипендије ученицима средњих школа ромске националности за школску 2023/24 

годину  

 

Име и презиме ученика  

Име родитеља/старатеља  

Датум рођења ученика  

Место и општина рођења  

ЈМБГ ученика              
 

Адреса на којој станује ученик  

Назив и седиште школе  

Разред и одељење  

Образовни профил  

Образовни програм траје   године 

Потпис ученика  

Потпис родитеља/старатеља  

Контакт телефон ученика  

Датум   

 

 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 26                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. март 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

Република Србија 

Град Ниш 

                     
 

ОБРАЗАЦ број 2. 

 

ПОТВРДА 

 о статусу редовног ученика  

 

 

 Попуњава школа 

Школа:  

 

Деловодни број: 

Датум:    

 

 

ПОТВРДА 

 

Овим се потврђује да је _______________________________________________ уписан (име ученика, име 

родитеља/старатеља, презиме ученика) 

 

 

као редован ученик у _____________ разред школске 2023/24 године. 

 

Потврда се издаје за пријављивање ученика на конкурс за добијање градске стипендије за ученике ромске националности  

                                                                                                                    Одговорно лице 

 

                                                       (М.П.)                               _____________________ 

                                                                  (име и презиме) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
25. март  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 26  Страна 25 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Ниш 
 

 

                                                                                                         ОБРАЗАЦ број 3 

 

 

Попуњава ученик 

ИЗЈАВА 

 

 

Име, име родитеља/старатеља и презиме ученика: 

 

______________________________________ 

 

Разред и одељење: __________ 

 

Школа:_________________________________________ 

 

Место:_________________________________________ 

 

Датум: 

 

 

 

Изјављујем да НИСАМ КОРИСНИК стипендије и/или кредита које се додељују од стране организација које су директни 

или индиректни корисници буџета Републике 

   Србије.  

 

 

 

 Потпис ученика 

Потпис родитеља или старатеља 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 26                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. март 2024. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Ниш 
 

ОБРАЗАЦ број 4. 

 

Попуњава надлежна организација 

Назив организације:  

 

Датум: 

 

ПОТВРДА 

 

Овим се потврђује да је ученик ___________________________________________који  

   (име и презиме ученика) 

похађа ______разред средње школе__________________________________________у 

    (назив школе) 

 ______________________, припадник ромске националне мањине. 

                (место) 

       Име и презиме  

      одговорног лица 

(М.П.) 

                                   __________________ 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
25. март  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 26  Страна 27 
 

 
 

 

 
ГРАД ПИРОТ 

Градска управа Пирот 

Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове, 

грађевинарство и инспекцијске послове  
 
 7. 

 
На основу члана 5. и 9. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину ("Службени 

гласник РС" бр.135/04 и 88/2010), и Одлуке о изради измена и допуна Плана генералне регулације „Пирот 
Центар“  објављене у Службеном листу града Ниша бр. 54/2023 од 09.06.2023., 

Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове, грађевинарство и инспекцијске послове 
Градске управе Пирот, доноси  
 

О Д Л У К А  

О  НЕПРИСТУПАЊУ  ИЗРАДИ  СТРАТЕШКЕ  ПРОЦЕНЕ  УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ  

СРЕДИНУ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ,,ПИРОТ ЦЕНТАР” 

 
 

Члан 1  
Не приступа се изради стратешке процене утицаја Плана генералне регулације „Пирот - Центар“ на 
животну средину. 
 

Члан 2 
Изграда измене и допуне Плана генералне регулације „Пирот Центар“ поверава се Јавном предузећу 
за планирање и уређивање грађевинског земљишта Пирот, са седиштем у улици Српских владара 77, 
Пирот. 

Члан 3 
Како се ради о мањим изменама и допунама планског документа спроводи се скраћени поступак у 
складу са чланом 51б. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013- одлука УС, 50/2013- одлука УС, 98/2013- одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37-2019- др. закон, 9/2020, 52/2021и 62/2023).  
 
 

Члан 4 
Измена и допуна Плана не предвиђа негативне утицаје на животну средину. 

 
 

Члан 5 
Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове, грађевинарство и инспекцијске послове 
Градске управе Пирот, узимајући у обзир податке наведене у овом решењу, утврдио је да план не 
представља оквир за одобравање будућих развојних пројеката предвиђених прописима којима се 
утврђује процена утицаја на животну средину у смислу члана 5. ст. 1.и 2. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Службени гласник РС“, бр.135/04, 88/10). 

 
 

Члан 6 
Ова одлука објављује се у "Службеном листу града Ниша" и представља саставни део документације 
плана. 

 

   Бр.03-501/48-2024                                                                         

   21.03.2024. године 
   Пирот                                                                                                        НАЧЕЛНИК 
                                                                                                       Бојан Пешић дипл. економиста, с.р. 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 26                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. март 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
 Град Ниш 

Градоначелница 

 

   
1. Решење о измени Решења о образовању Комисије за избор пројеката у култури ........  1 

 

 

 

Градско веће 

 

 

2. Програм мониторинга концентрације аерополена на територији града Ниша  за 2024. 
годину ..............................................................................................................................................  

 
1 

   

3. Програм праћења еколошког и хемијског статуса   квалитета  површинских  вода  на  
територији  Града Ниша  за  2024/2025. годину ........................................................................  

 
3 

   

4. Решење о образовању Савета за здравље Града Ниша .......................................................  7 
   

5. Решење о доношењу Правилника за стипендирање студената ромске националности на 
територији Града Ниша за школску 2023/2024 годину ............................................................  

 
9 

 Правилник за стипендирање студената ромске националности на територији Града 
Ниша за школску 2023/2024 годину ............................................................................................  

 
10 

 Јавни конкурс за доделу стипендија студентима ромске националности на територији 
Града Ниша за школску 2023/2024 годину .................................................................................  

 
12 

 Обрасци ...........................................................................................................................................  14 
   

6. Решење о доношењу Правилника за стипендирање ученика средњих школа ромске 
националности на територији града Ниша за школску 2023/2024 годину ..........................  

 
17 

 Правилник за стипендирање ученика средњих школа ромске националности на 
територији града Ниша за школску 2023/2024 годину ............................................................  

 
18 

 Јавни конкурс за доделу стипендија ученика средњих школа ромске националности на 
територији града Ниша за школску 2023/2024 годину ............................................................  

 
20 

 Обрасци  ..........................................................................................................................................  23 

   

 

 

Град Пирот 

Градска управа Пирот 

Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове, 

грађевинарство и инспекцијске послове 

 

 

7. Одлука о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана 
генералне регулације „Пирот - Центар“ ....................................................................................  

 
27 

   

 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


